
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

                                                                                                         
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Θεσσαλονίκη, 23-01-2018 
Αριθμ. Πρωτ.  1136 

 
 
 
 

  

  
         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  
  
  
  
  

 
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ίδρυσης του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Αγωγής Υγείας με 
τίτλο «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο» 
            
΄Εχοντας υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ. 127261/Γ7/28-11-2006 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ «Θεματικά Δίκτυα Αγωγής Υγείας». 
2. Την ανάγκη υποστήριξης των Προγραμμάτων Αγωγής Υγείας και την ανάγκη ανοίγματος του 

σχολείου στην κοινωνία. 
3. Την αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση σχολικών συμβούλων 
προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Σχολικών Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. To με αριθμ. πρωτ. 02/08-01-2018 έγγραφο των Σχολικών Συμβούλων Κεντρικής Μακεδονίας 
ΠΕ70 και ΠΕ19- της Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. 21708/21-10-2014 (ΑΔΑ 73ΟΨ9-ΦΔΠ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ίδρυση Περιφερειακού Θεματικού 
Δικτύου Αγωγής Υγείας με τίτλο «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο», όπως τροποποιήθηκε με τις 20131/02-11-
2015, 5060/12-0216, 1543/02-02-2017 Αποφάσεις, ως εξής: 

 
 

 
 

Α. Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου Κεντρικής Μακεδονίας : 
1. κ. Παρασκευάς Απόστολος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, της 3ης Εκπ/κής Περιφέρειας Χαλκιδικής 
2. κ. Τσιβάς Αρμόδιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, της 3ης  Εκπ/κής Περιφέρειας Σερρών 
3.  κ. Μανουσαρίδης Ζαχαρίας, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19, Δ.Ε. Αν. Θεσσαλονίκης κ Χαλκιδικής 
4.  κ Εφόπουλος Βασίλης, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19,  Δ.Ε. Σερρών & Κιλκίς,  
5. κα Τζελέπη Σοφία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ19, Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
6. κα Αρβανίτη Ιωάννα, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ70, της 1ης  Εκπ/κής Περιφέρειας Κιλκίς 
7. κ Τρικκαλιώτης Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, της 3ης Εκπ/κής Περιφέρειας  Κιλκίς 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Τσιακίρη Τάνια 
Τηλέφωνο: 2310 474839 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: www.kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

8.  κ Κόπτση Αλέξανδρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, της 7ης  Εκπ/κής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
9. κ Γρόσδος Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70,της 5ης Εκπ/κής Περιφέρειας Πέλλας 
10. κ Κουτσουρίδης Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, της 4ης Εκπ/κής Περιφέρειας Πέλλας 
11. κα Κοτίνη Ισαβέλλα, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ19,Δ.Ε. Πέλλας, Ημαθίας και Πιερίας 
12. κα Ασημακοπούλου Ζαχαρούλα Διευθύντρια Δ/νσης Π.Ε.  Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
13. κ Τσαλικίδης Νικόλαος Διευθυντής  Δ/νσης Π.Ε Πέλλας 
14. κ. Παπαδόπουλος Αριστείδης Διευθυντής  Δ/νσης Π.Ε Κιλκίς 
15. κ. Παπασταμόπουλος Ξενοφών Διευθυντής  Δ/νσης Π.Ε Σερρών 
16. κα  Παπανικολάου Ευτυχία Διευθύντρια Δ/νσης Π.Ε. Χαλκιδικής 
17. κ. Αποστολίδης Απόστολος Διευθυντής  Δ/νσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
18. κ. Ματζιάρης Παύλος Διευθυντής  Δ/νσης Δ.Ε Δυτικής Θεσσαλονίκης 
19. κα Μαυρίδου Αναστασία Δ/ντρια Δ/νσης Δ.Ε Ημαθίας 
20. κ Τενεκετζής Κωνσταντίνος Διευθυντής  Δ/νσης Δ.Ε Σερρών 
21. κα Τσέκου Αικατερίνη Δ/ντρια Δ/νσης Δ.Ε Χαλκιδικής 

        23.  κ. Μπαχαράκης Θωμάς Δ/ντής Δ/νσης  Δ.Ε. Πέλλας 
24  κ. Γεωργίου Χρήστος Π.Ε. Δ/ντής Δ/νσης  ΠΕ Δυτικής  Θεσσαλονίκης 
25. κ Διαμαντόπουλος Διονύσιος Δ/ντής Δ/νσης  ΠΕ Ημαθίας 
26. Παρασκευάς Παρασκευάς, Σχολικός Σύμβουλος 6ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Σερρών 
27. Ρέλλου Μαρία, , Σχολική Σύμβουλος 4ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Σερρών 
28.  Παππού Αντώνης, Σχολικός Σύμβουλος 7ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Σερρών 
29.  Σουσαμίδου Κατερίνα, , Σχολική Σύμβουλος 2ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
30.  Λαζαρίδου Μαρία, , Σχολική Σύμβουλος 14ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
31. Μιχαηλίδης Γιώργος, Σχολικός Σύμβουλος 1ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Σερρών 
32. Φανιόπουλος Χριστόδουλος, Σχολικός Σύμβουλος 2ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Πέλλας 
33.  Καρύδας Απόστολος, Σχολικός Σύμβουλος 9ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
34.  Ευαγγελία Κανταρτζή, , Σχολική Σύμβουλος 6ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
35. Μυλωνά Ζαφειρούλα, , Σχολική Σύμβουλος 16η Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
36. Κέκια Μέλλω, , Σχολική Σύμβουλος 17ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Θεσσαλονίκης 
37. Παπαγεωργίου Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος 4ης Εκπ/κής Περιφέρειας  ΠΕ Ημαθίας 

       38.  Κοτσακώστα Μαρία, Σχολική Σύμβουλος 11ης Εκπ/κής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
  
  
 

Β. Συμμετέχοντα  Σχολεία Κεντρικής Μακεδονίας στο Θεματικό Δίκτυο Ασφάλεια στο Διαδίκτυο και οι 
υπεύθυνοι Συντονιστές ΠΕ70 και ΠΕ 19: 
 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 
3η Εκπαιδευτική Περιφέρεια (Παρασκευάς Απόστολος - Μανουσαρίδης Ζαχαρίας) 
   
1 ΔΣ Αμμουλιανής   
2  ΔΣ Ολυμπιάδας   
3  ΔΣ 2ο Ιερισσού   
4  ΔΣ Νέα Ρόδα   
5  ΔΣ 1ο Ιερισσού   
6  ΔΣ Στάγειρα-Στρατωνίκη  
7  ΔΣ Παλαιοχωρίου   
8  ΔΣ Αρναίας   
9  ΔΣ Βαρβάρας   
10  ΔΣ Στανός   
11  ΔΣ Μεγάλης Παναγιάς  
12  ΔΣ Βάβδου   
13  ΔΣ Γαλάτιστας   
14  ΔΣ Νεοχώρι   
15  ΔΣ Στρατωνίου   
16  ΔΣ Ζερβοχωρίων 
17 ΔΣ Ουρανούπολης 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 
2η Εκπαιδευτική Περιφέρεια Κιλκίς (Τρικκαλιώτης Ιωάννης-Αρβανίτη Ιωάννα-Εφόπουλος Βασίλης) 
  
1.  1ο Δημοτικό Κιλκίς   
2.  5ο Δημοτικό Κιλκίς   
3.  6ο Δημοτικό Κιλκίς   
4.  8ο Δημοτικό Κιλκίς   
5.  Δημοτικό Γαλλικού   
6.  Δημοτικό Σχολείο  Καμπάνης   
7.  Δημοτικό Σχολείο  Κρηστώνης   
8.  Δημοτικό Σχολείο Μαυρονερίου  
9.  Δημοτικό Σχολείο Ν. Αγιονερίου  
10.  Δημοτικό Σχολείο Ν. Σάντας   
11.  Δημοτικό Σχολείο Π. Αγιονερίου 
12 Δημοτικό Σχολείο Επταλόφου,  
13. Δημοτικό Σχολείο Νέου Γυναικόκαστρου,  
14. Δημοτικό Σχολείο Μικρόκαμπου  
15. Δημοτικό Σχολείο Πεδινού. 
 
 3η Εκπαιδευτική Περιφέρεια Κιλκίς (Τρικκαλιώτης Ιωάννης-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. 2ο ΔΣ Αξιούπολης 
2. ΔΣ Άσπρου 
3. 1ο ΔΣ Γουμένισσας 
4. 2ο ΔΣ Γουμένισσας 
5. 2ο ΔΣ Πολυκάστρου 
6. 3ο ΔΣ Πολυκάστρου 
7. 1ο ΔΣ Αξιούπολης 
8. ΔΣ Γοργόπη 
9. ΔΣ Ευρωπού. 
 
1η Εκπαιδευτική Περιφέρεια Κιλκίς (Αρβανίτη Ιωάννα-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. 3ο ΔΣ Κιλκίς 
2. 4ο ΔΣ Κιλκίς 
3. 9ο ΔΣ Κιλκίς 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών 
 3η Εκπαιδευτική Περιφέρεια : (Τσιβάς Αρμόδιος-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. 1ο Δ.Σ. Σερρών 
2. 2ο Δ.Σ. Σερρών 
3. 7ο Δ.Σ. Σερρών 
4. Δ.Σ. Βαλτοτοπίου Σερρών 
5. Δ.Σ. Ψυχικού Σερρών 
6. Δ.Σ. Σκουτάρεως 
7. Δ.Σ. Τερπνής 
8. Δ.Σ. Ορεινής 
9. Δ.Σ. Δημητριτσίου 
 
1η Εκπαιδευτική Περιφέρεια : (Μιχαηλίδης Γιώργος-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. 4ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
2. 6ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
3. 9ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
4. 14ο Δημοτικό Σχολείο                     
5. 19ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών         
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
7η Εκπαιδευτική Περιφέρεια: (Παππού Αντώνης-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. ΔΣ Γαζώρου 
2. ΔΣ Πεντάπολης 
 
6η Εκπαιδευτική Περιφέρεια: (Παρασκευάς Παρασκευάς-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1.  1ο ΔΣ Σιδηροκάστρου 
 
4η  Εκπαιδευτική Περιφέρεια: (Ρέλλου Μαρία-Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1.  Δημοτικό Σχολείο Βαλτερού  
2.  Δημοτικό Σχολείο Δασοχωρίου  
3.  Δημοτικό Σχολείο Ποντισμένου  
4.  Δημοτικό Σχολείο Προβατά 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 7η Εκπαιδευτική Περιφέρεια (Κόπτσης Αλέξανδρος-Μανουσαρίδης Ζαχαρίας-Τζελέπη Σοφία) 
 
1. 3ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
2. 29ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
3. 106ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
4. 107ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
5. 69ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
 
2η Εκπαιδευτική Περιφέρεια (Σουσαμίδου Κατερίνα-Μανουσαρίδης Ζαχαρίας-Τζελέπη Σοφία) 
 
1.  1ο ΔΣ Καλαμαριάς 
2. 94ο Δημ Σχ Θεσσαλονίκης 
 
9η  Εκπαιδευτική Περιφέρεια (Καρύδας Απόστολος-Μανουσαρίδης Ζαχαρίας-Τζελέπη Σοφία) 
 
1. 100ο  ΔΣ Αν. Θεσσαλονίκης 
2. 10ο ΔΣ Καλαμαριάς 
 
6η Εκπαιδευτική Περιφέρεια (Ευαγγελία Κανταρτζή-Μανουσαρίδης Ζαχαρίας-Τζελέπη Σοφία 
 
1. 1ο ΔΣ Τριανδρίας 
2. 2ο ΔΣ Τριανδρίας 
3. 3ο ΔΣ Τριανδρίας 
4. 80 Δημοτικό Σχολείο 
5. 30ο Δημοτικό Σχολείο 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης  
14η Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Λαζαρίδου Μαρία -Τζελέπη Σοφία) 
 
1.  2ο ΔΣ Σταυρούπολης 
2.  25ο ΔΣ Ευόσμου 
 
16η  Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Ζαφειρούλα Μυλωνά -Τζελέπη Σοφία) 
 
1.  4ο ΔΣ Ευόσμου 
2. 6ο ΔΣ Διαπολιτισμικό Σχολείο Ελευθερίου Κορδελιού 
 
17η Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Κέκιας Μέλλω-Τζελέπη Σοφία) 
 
1. 1ο ΔΣ Ευόσμου 
2. 5ο ΔΣ Ευόσμου 
3. 6ο Διαπολιτισμικό ΔΣ Ευόσμου 
4. 7ο ΔΣ Ευόσμου 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

5. 19ο ΔΣ Ευόσμου 
6. 20ο ΔΣ Ευόσμου 
7. 2ο ΔΣ Ωραιοκάστρου 
8. 1ο ΔΣ Καλοχωρίου 
9. 2ο ΔΣ Καλοχωρίου 
 
11η Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Κοτσακώστα Μαρία -Τζελέπη Σοφία) 
 
1.  2ο Δ.Σ. Ευκαρπίας 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 
5η  Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Γρόσδος Σταύρος- Κοτίνη Ισαβέλλα) 
 
2. 1ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
3. ΔΣ Δροσερού 
4. 8ο ΔΣ Γιαννιτσών 
5. ΔΣ Σταυροδρομίου 
6. ΔΣ Εσωβάλτων 
7. ΔΣ 3ο Γιαννιτσών 
8. ΔΣ 4ο Γιαννιτσών 
9. ΔΣ Αραβησσού 
10. ΔΣ Παλαιφύτου 
11. ΔΣ Ακρολίμνης 
12. 2ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
13. 3ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
14. ΔΣ Παλαιού Μυλοτόπου 
 
4η Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Κουτσουρίδης Γιάννης- Κοτίνη Ισαβέλλα) 
 
1. 5ο ΔΣ Γιαννιτσών 
2. 6ο ΔΣ Γιαννιτσών 
3. 10ο ΔΣ Γιαννιτσών 
4. 11ο ΔΣ Γιαννιτσών 
5. ΔΣ Πέλλας 
6. ΔΣ Πενταπλατάνου 
7. 12/θέσιο 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιαννιτσών. 
8. 2/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Δαμιανού. 
 
2η  Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Φανιόπουλος Χριστόδουλος- Κοτίνη Ισαβέλλα) 
 
1. 8ο ΔΣ Έδεσσας 
2. ΔΣ Μάνδαλου 
3. ΔΣ Άρνισσας 
4. ΔΣ Νησιού 
5. ΔΣ Άγρα 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 
4η Εκπαιδευτική Περιφέρεια  (Παπαγεωργίου Γεώργιος- Κοτίνη Ισαβέλλα) 
 
1. 1ο Δ.Σ Βέροιας  
2. 5ο Δ.Σ Βέροιας   
3. 10ο Δ.Σ Βέροιας ,  
4. 14ο Δ.ΣΒ έροιας ,  
5. Δ.Σ Νεοκάστρου ,  
6. Δ.Σ Παλαιού Προδρόμου – Αγ. Τριάδας   
7. Δ.Σ Ριζωμάτων  
8. Δ.Σ Βεργίνας 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
 
 
 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σερρών (Εφόπουλος Βασίλης) 
 
1. Γυμνάσιο Σιδηροκάστρου 
2. 3ο Γυμνάσιο Σερρών 
3. 4ο Γυμνάσιο Σερρών 
4. 5ο Γυμνάσιο Σερρών και  
5. 6ο Γυμνάσιο Σερρών. 
6. Γυμνάσιο Λιβαδιάς Σερρών 
7. Γυμνάσιο Δημητριτσίου 
 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλονίκης- Χαλκιδικής (Μανουσαρίδης Ζαχαρίας- Τζελέπη Σοφία) 
 
1. 1ο ΓΕΛ Ευκαρπίας 
2. 1ο Ημερήσιο ΕΠΑΛ Κασάνδρας 
3. Κολέγιο ΔΕΛΑΣΑΛ 
4. 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Πολίχνης 
5. 1ο Γυμνάσιο Άνω Τούμπας 
6. 1ο Γυμνάσιο Τούμπας  
7. 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 
8. 30ο ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 
9. 3ο ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 
10. 4ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 
11. 9o Γυμνάσιο Καλαμαριάς 
12. Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
13. Γυμνάσιο Μ. Παναγιάς 
14. 1ο ΓΕΛ Ελευθερίου Κορδελιού 
15. 4ο Γυμνάσιο Τούμπας 
16. 2ο ΓΕΛ Πυλαίας 
17.          Γυμνάσιο Ελληνογαλλικής Σχολής Καλαμαρί 
 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας και Ημαθίας (Κοτίνη Ισαβέλλα) 
 
1. 2ο Γυμνάσιο Έδεσσας 
2. Γυμνάσιο Πλατέος, Ημαθίας 
3. 3ο ΓΕΛ Βέροιας  
4. 2ο Γυμνάσιο Αλεξάνδρειας 
5. Γυμνάσιο Βεργίνας 
6.  Γυμνάσιο Μελίκης 
7. Λάππειο - Γυμνάσιο Νάουσας 
8. ΓΕΛ Πλατέος- Κορυφής 
9. 2ο ΕΠΑΛ Γιαννιτσών 
10. 2ο ΓΕΛ Γιαννιτσών 
 
 
 

Γ. Στο καταστατικό λειτουργίας του Δικτύου  
 

1.Σκοπός του Δικτύου: 
Να αποτελέσει ένα πεδίο για γόνιμο προβληματισμό, μια κοινότητα μάθησης, που θα την χαρακτηρίζουν: 
1.Οι βιωματικές δράσεις των συμμετεχόντων όλο το σχολικό έτος, εντός του ωρολογίου προγράμματος, 
τις ώρες της Ευέλικτης Ζώνης, ή διαθεματικά μετά από στοχευμένες επιμορφώσεις στους συμμετέχοντες 
εκπαιδευτικούς.  
2.Οι συνεργασίες μεταξύ των συμμετεχόντων, εκπαιδευτικών, επιστημόνων, στελεχών, φορέων.  

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

3.Η έκφραση δημιουργικότητας και ανταλλαγής ιδεών ανάμεσα σε εκπαιδευτικούς, μαθητές/τριες και 
εξειδικευμένους επιστήμονες σχετικά με την ασφαλή χρήση του Διαδικτύου. 
4.Οι ποικιλόμορφες δραστηριότητες για ενημέρωση - επιμόρφωση εκπαιδευτικών, μαθητών και γονέων 
με βιωματικό τρόπο.  
5.Οι στοχευμένες βιωματικές δράσεις, σχετικά με την ασφαλή χρήση του Διαδικτύου, τους τρόπους και 
τις πρακτικές πρόληψης και αποφυγής των κινδύνων κατά την πλοήγηση και την αποφυγή κινδύνων 
εθισμού. 
6.Η βούληση για επαφές και συνεργασία με εθνικούς και διεθνείς φορείς και οργανισμούς με αντίστοιχη 
δράση  και στόχους. 
 

2.Επεκτασιμότητα: 
Το Παράρτημα Κεντρικής Μακεδονίας δρα μέσω πρωτοκόλλων συνεργασίας με τα άλλα δυο 
Παραρτήματα Δυτικής Ελλάδας και Κρήτης τα οποία ιδρύθηκαν και λειτουργούν με το ίδιο καταστατικό. 
(Περιφερειακή Διεύθυνση ΠΕ κ ΔΕ Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 7ΘΗ79-ΧΓΜ, ΑΔΑ: 7ΡΒ54653ΠΣ-
8ΣΕ, ΑΔΑ 715Ω4653ΠΣ-ΘΞ9) και Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας κ Β/θμιας Εκπαίδευσης  Κρήτης 
(ΑΔΑ:74ΙΣ4653ΠΣ-8ΒΧ, ΑΔΑ:Ψ6ΨΙ4653ΠΣ-Π58): 
 

 

3.Ενδεικτικοί Κεντρικοί θεματικοί άξονες του Δικτύου: 
Θα αποτελέσουν: α) τα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης, β) η προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα, γ) η ασφάλεια στη Διαδικτυακή επικοινωνία και τα Διαδικτυακά παιχνίδια, δ) η εξάρτηση από 
το Διαδίκτυο, ε) ο Διαδικτυακός εκφοβισμός 

 

 

4.Ενδεικτικές Δράσεις του Δικτύου:  
Δια ζώσης επιμορφωτικές συναντήσεις, βιωματικά σεμινάρια εργαστηριακού τύπου σε εκπαιδευτικούς, 
μαθητές, γονείς, Webinars (Διαδικτυακές επιμορφώσεις εξ αποστάσεως με τη χρήση ΤΠΕ) για 
εκπαιδευτικούς και μαθητές, προώθηση του παραγόμενου εκπαιδευτικού υλικού στα έντυπα και 
ηλεκτρονικά ΜΜΕ,  διαγωνισμοί για την ασφάλεια στο Διαδίκτυο, δημιουργία συνεργασιών με φορείς, σε 
Ευρωπαϊκό ή διεθνές επίπεδο.. 
 

5.Συνεργαζόμενοι φορείς: 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας κ Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Ελλάδας και 
Κρήτης, Σχολικοί Σύμβουλοι ΠΕ70 και ΠΕ19-20, Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπ/σης 
των συμμετεχόντων σχολικών μονάδων, Συμβουλευτικοί σταθμοί Νέων. 
 
 
6.Ενδεικτικοί φορείς συνεργασίας:  
Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, Saferinternet, Κέντρο Ασφαλούς Διαδικτύου, Safeline, 
Σύνδεση με Σύνεση, E-safety Label, ITE, Πανελλήνιο Σχολικό Δίκτυο, Κοινωνικό Σχολείο, Συμβουλευτικοί 
Σταθμοί Νέων, Δίωξη ηλεκτρονικού εγκλήματος, Ευρωπαϊκό πρόγραμμα eTwinning, Μαθητικό 
Ραδιόφωνο (European School Radio). 
 
 
7.Συμμετέχοντες:  
Σχολικοί Σύμβουλοι ΠΕ70 και ΠΕ19, Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
προσωπικό των  ΚΕ ΠΛΗ.ΝΕ.Τ, Διευθυντές  και Προϊστάμενοι σχολικών μονάδων, εκπαιδευτικοί  των 
ειδικοτήτων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, πιστοποιημένοι επιμορφωτές Β επιπέδου, 
ειδικοί επιστήμονες φορέων, ακαδημαϊκών ιδρυμάτων ή ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης που 
ειδικεύονται στο πεδίο. 
 

 

 

8.Ενδεικτικές Αρμοδιότητες  και υποχρεώσεις συμμετεχόντων: 
 

8.1 Συντονιστές: 
Οι Συντονιστές του Δικτύου θα είναι οι Σχολικοί Σύμβουλοι ΠΕ70 και ΠΕ19 οι οποίοι είναι υπεύθυνοι για 
τη δημιουργία, συντονισμό και επιμόρφωση σώματος επιμορφωτών, την οργάνωση επιμορφωτικών 
δράσεων, τη συνεργασία με φορείς υλοποίησης προγραμμάτων για το ασφαλές Διαδίκτυο, την αποστολή 
επιστημονικά και παιδαγωγικά επικαιροποιημένου επιμορφωτικού υλικού στις σχολικές μονάδες, 
διερεύνηση για τη μελλοντική ένταξη άλλων σχολικών μονάδων στο Δίκτυο αλλά και αντίστοιχων 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

υποστηρικτικών δομών (Σχολικοί Σύμβουλοι, προσωπικό ΚΕ ΠΛΗ.ΝΕ.Τ, επιμορφωτές Β επιπέδου, 
καθηγητών πληροφορικής των Περιφερειακών Ενοτήτων τους). 
 

 

 

 
8.2 Διευθυντές Σχολείων:  
Οι Διευθυντές και Προϊστάμενοι των συμμετεχόντων Σχολικών μονάδων  θα είναι υπεύθυνοι για την 
ενημέρωση των συντονιστών για το ενδιαφέρον υλοποίησης δράσεων σε εκπαιδευτικούς, γονείς και 
μαθητές των τοπικών κοινωνιών που εδρεύει η σχολική μονάδα.  
Επιπρόσθετα θα συνεισφέρουν  στη διάχυση των δραστηριοτήτων του Δικτύου μέσω αναρτήσεων στις 
σχολικές ιστοσελίδες τους, θα ενημερώνουν τους εκπαιδευτικούς του σχολείου καθώς και γονείς και 
μαθητές για τις  δράσεις του Δικτύου, θα τους παροτρύνουν για τη συμμετοχή τους  και θα συνεισφέρουν 
στο βαθμό που μπορούν στην υλοποίηση ημερίδων ή βιωματικών εργαστηρίων που θα υλοποιήσει το 
Δίκτυο σε συνεργασία μαζί τους.  
 
8.3 Συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί: 
Ορισμός ενός ή περισσοτέρων εκπαιδευτικών από κάθε συμμετέχουσα σχολική μονάδα ως υπευθύνων 
για την υλοποίηση δράσεων για την ασφάλεια στο Διαδίκτυο στο πλαίσιο των σχολικών δραστηριοτήτων 
ή της ευέλικτης ζώνης, ή διαθεματικά.  
Τα συμμετέχοντα μέλη στο Θεματικό Δίκτυο ορίζονται μετά από συνεδρίαση και σχετική απόφαση του 
Συλλόγου Διδασκόντων, που υλοποιείται με ανοικτές διαδικασίες σε κάθε σχολική μονάδα, λαμβάνοντας 
υπόψη την εκδήλωση ενδιαφέροντος εκ μέρους τους  και είναι υπεύθυνοι για να: 
 

1.Συμμετέχουν στις επιμορφωτικές δια ζώσης συναντήσεις οι οποίες προβλέπουν εκ των προτέρων 
αδειοδότηση με μέριμνα του εκάστοτε Συντονιστή (12.00-14.00) 
2.Αναλαμβάνουν την υποχρέωση να αποστείλουν στο Συντονιστή τους το συμπληρωμένο έντυπο 
ευέλικτης ζώνης-δήλωσης θέματος 

3.Υλοποιήσουν ενδεικτικά για μεν την Πρωτοβάθμια μέχρι τρεις (3) βιωματικές δράσεις (μια ανά τρίμηνο) 
για θέματα που επιθυμούν με τους μαθητές τους, όλη τη σχολική χρονιά, την ώρα της Ευέλικτης ζώνης 
(για τις τάξεις Α έως Δ) είτε τουλάχιστον μια (1) δράση διαθεματικά για τις τάξεις (Ε κ ΣΤ). 
4.Οι καθηγητές της  Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αναλαμβάνουν την υποχρέωση να αποστείλουν στο 
Συντονιστή τους τη δήλωση θέματος και την υλοποίηση μέχρι 2 βιωματικών δράσεων (μία ανά 
τετράμηνο) που επιθυμούν οι μαθητές. 
5.Παραδώσουν σε ψηφιακή μορφή στους Συντονιστές τους, τα παραδοτέα έργα, στο τέλος κάθε σχολικού 
έτους, οι οποίοι αφού τα ελέγξουν, θα τα προωθήσουν για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Θεματικού 
Δικτύου και θα απονείμουν βεβαιώσεις σε σχολεία, εκπαιδευτικούς και μαθητές/τριες. 
 

9.Η διάρκεια του Δικτύου: 
Η χρονική διάρκεια ήταν 3 έτη, εκ των οποίων το πρώτο έτος 2014-15 λειτούργησε πιλοτικά. 
 

 

10.Ενδεικτικοί τρόποι διάχυσης αποτελεσμάτων των δράσεων του Δικτύου: 
 

● Διοργάνωση ημερίδων  
● Επιμορφώσεις - Τηλεδιασκέψεις για τους εκπαιδευτικούς του δικτύου καθώς και σε 

γονείς και μαθητές 

● Ιστολόγιο Θεματικού δικτύου (http://isecurenet.sch.gr/portal/ ) 
● Ιστοσελίδες Περιφερειακών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 
● Σχολικές Ιστοσελίδες, Σχολικές εφημερίδες ψηφιακής μορφής 

● Μαθητικό Συνέδριο Πληροφορικής,  
● Μαθητικό Φεστιβάλ Ψηφιακής Δημιουργίας 

● Δημοσίευση δράσεων στο Safer Internet 
● Αναρτήσεις δράσεων στην ιστοσελίδα του Πανελλήνιου Σχολικού Δικτύου 

● Αναρτήσεις δράσεων στην ιστοσελίδα παρουσιάσεων SlideShare  
● Δελτία Τύπου - δημοσίευση σε ΜΜΕ 

 

 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://isecurenet.sch.gr/portal/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
 
 
 
 
11.Αξιολόγηση του Θεματικού Δικτύου Ασφάλεια στο Διαδίκτυο 
Στο τέλους κάθε σχολικού έτους προβλέπεται η διενέργεια αξιολογήσεων των δομών καθώς και των 
λειτουργιών του Θεματικού Δικτύου, μέσω Διαδικτυακών ερωτηματολογίων/ συνεντεύξεων, των οποίων 
τα αποτελέσματα θα υποβάλλονται με τη μορφή απολογιστικής έκθεσης στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 
Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του περιφερειακού δικτύου θα 

προτείνεται από τη Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου και θα τίθεται υπό την έγκριση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
 
                                                                                              Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
                                                                                         A/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
                                                                                                   Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
                                                                                               Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 
 
 
Κοιν: 1.Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου. 
           2. Σχολικούς Συμβούλους Α/θμιας και Β/θμιας  Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
           3. Δ/νσεις Π.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης, Δυτικής Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Σερρών,  
               Χαλκιδικής. 
           4. Δ/νσεις Δ.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης, Δυτικής Θεσ/νίκης, Ημαθίας, Πέλλας, Σερρών, Χαλκιδικής. 
           5. Ενδιαφερόμενοι- Συμμετέχοντες Δ/ντές Σχολείων A/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης (Δια των Δ/νσεων  
             Εκπ/σης).          

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω05Γ4653ΠΣ-Η9Τ


		2018-01-24T10:01:37+0200
	Athens




